<sup>2)</sup> S. Thom.: In IV Sent. Dist.

XII. q. 2 a. 1. Solut. 2. Suarez: De Sacr. Disp. 78. Sect. 3. Sporer: Theol. sacram. T. II. cap. 5 Sect. 3 n. 329, et alii.

<sup>3)</sup> S. Alph H. A. Append. III. n. 110.

<sup>4)</sup> Vid. La Croix: Lib. VI. P. II. n. 50.

2. — **Principium II.** Sufficit autem ad applicandum fructum specialem intentio *habitualis* seu prius elicitata et non retractata; quia applicatio Missae se habet per modum donationis verbalis, quae semel facta valet, donec expresse revocetur.<sup>1)</sup> Porro intentio seu applicatio specialis Missae a sacerdote fieri debet ante celebrationem vel saltem ante consecrationem vini.<sup>2)</sup> Sufficit etiam intentio *implicite* determinata, ut si dicas: Offero hoc sacrificium pro eo, qui dedit stipendium, vel ad intentionem scripto vel mente determinatam etc.

Consultum est, intentioni primariae addere aliam, secundariam applicandi fructum specialem aliis (in Missa celebranda ex stipendio propinquis offerentis stipendium, si adsint ex praesumpta ejusdem voluntate), si forte is, pro quo sacrificium speciatim offertur, fructus non sit capax.<sup>3)</sup>

Si sacerdos alii Missam applicare intendit, quam cui ex superioris praecepto vel ex stipendio applicare debuisse, fructum percipit ille, cui applicare intendit, quia Deus respicit ad intentionem quam sacerdos habuit, non quam habere debuisse.<sup>4)</sup>

Applicatio sub conditione praeterito vel praesenti tempore jam impleta est valida e. g. offero pro Andrea, si obierit vel aegrotet, dummodo ita sit; non autem sub conditione non impleta et futura e. g. offero pro illo vivo, ut ipsi post mortem Sacrificium prosit, quia effectus Sacrificii suspendi nequit.<sup>5)</sup>

<sup>1)</sup> Benedictus XIV.: De Missae Sacrif. Lib. III. cap. 16 n. 8. S. Alphonsus: Lib. VI. n. 335, aliique communissime.

<sup>2)</sup> S. Alph.: Lib. VI. n. 335. In quam rem Benedictus XIV. observat: „Quidam putant fieri applicationem posse etiam post Consecrationem, sed ante sumptionem. Cujus quaestionis enodatio pendet ex celebris illius quaestionis decisione, in quam Missae actione sita sit sacrificii vis et essentia. Sane Suarez, qui sacrificii essentiam ponit in consecratione, monet sacerdotem, ut Missam applicet ante Consecrationem. Contra Salmanticenses, qui non in Consecratione tantum, sed etiam in sumptione

statuunt sacrificii essentiam, docent, posse sacerdotem etiam post consecrationem Missam applicare, quam nondum applicaverit. Verum sacerdos, se ut omnibus expediat difficultatibus, *in praeparatione ad Missam*, antequam sacris se vestibus induat, ne omittat sacrificii fructum applicare.“ De Missae Sacrif. Lib. III. cap. 16 n. 9.